Câmara Municipal de Araruna
ttr.* *'9* .*a

sala das Sessões Vereador Deocléscio Manoel Teixeira

REQUERIMENTO NO 084/2025

Os Vereadores que abaixo subscrevem, usando das atribuições

que lhe são conferidas pelo Regimento lnterno desta Casa de Leis, em especial

ao contido no art. 129, comparecem com respeito e acatamento à presença de

Vossas Excelências para requerer, após deliberação do soberano plenário:

Que seja encaminhado expediente ao PREFEITO DO

VUrulCÍptO DE ARARUNA para que, através do Departamento Competente,

viabilize a aquisição de 03 (três) barracas padronizadas para a Feira do

Produtor Rural, com o objetivo de oferecer melhores condições de trabalho aos

feirantes, garantir a uniformidade visual das estruturas e proporcionar maior

conforto e organização aos consumidores que frequentam a feira.

JUST!FICATIVA

Sabe-se que o Governo do Estado, por meio da SEAB, já

concedeu um kit de barracas aos feirantes, porém, com o aumento significativo

de associados à Feira do Produtor Rural, faz-se necessária a aquisição de mais

03 (três) barracas, a fim de atender a demanda crescente e manter a
padronização do espaço.

Tal medida garantirá melhores condiçÕes de comercializaçáo,

valorizaçáo dos produtores locais e fortalecimento da agricultura familiar em

nosso município.

Av. Presidente vargas, 340 - caixa Postal29 - cEp 87260-000 - 443562-120h
cmara ru na. pr.gov.br contato@cma ra ru na. pr.gov. br

Sala das Sessões Vereador Deocléscio Manoel Teixeira

Sendo assim, o requerimento se justifica. Pede deferimento

Câmara tMunicipal Vereador Deocléscio ManoelTeixeira, 26 de agosto de2025.

VEREADORES:

Câmara Municipal de Araruna
t"r** á'9*"-*z

,/l
I l"Elcr,,:,ri"/ K "ü Sr/r--

Matanael Rosâ da Silva-

ü*gr-* /(êrd LP4*4)
Wellington Aguiar Santana Valmir Alves de Oliveira

Av. Presidente vargas, 340 - caixa Postal 29 - cEp 87260-000 - 44 3s6z-rzot
cmararuna.pr.gov.br contato@cmararuna.pr.gov.br

câmara Wypâ*Araruna
sala das sessões Vereador Deocléscio Manoel Teixeira

Av. Presidente Vargas, 340 - caixa Postal 29 - cEp 87260-000 - 44 3s62-r201,
cma ra runa. pr.gov. br contato@cmararu na. pr.gov.br

Câmara Municipal de Ararunat"***'9. -*z
Sala das Sessões Vereador Deocléscio Manoel Teixeira

Av. Presidente Vargas, 340 - caixa Postal 29 - cEP 87260-000 - 44 3s62-LzoL
cma raruna.pr.gov. br contato@cmararu na. pr.gov. br

\

...
\r\

*-..+u,r